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Kl. 13:18 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Ministeren siger, at han gerne ser, at vi får man- 
ge uddannet i Danmark, for det er jo hele forud- 
sætningen for, at vi kan realisere vidensamfun- 
det. Derfor har vi jo også -  og det er jo ikke bare 
regeringen, det er også bredt i Folketinget -  gjort 
mange tiltag for at få flere, der får en højere og 
også en mellemlang uddannelse her i Danmark. 
Det er klart, at SU'en selvfølgelig spiller en rolle, 
og indtil andet er vedtaget, har vi de regler, som 
gælder nu. 

For så vidt angår det, der vedrører Skatte- 
kommissionen, kan jeg altså ikke her i dag kom- 
me nærmere ind på det, jævnfør min besvarelse 
af det foregående spørgsmål. 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Tak til fru Hanne Agersnap. 

Det næste spørgsmål er af hr. Jens Peter Ver- 
nersen. Vi har flyttet lidt rundt på rækkefølgen 
for at være retfærdige. Værsgo. 

Kl. 13:19 
Spm. nr. US 72 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg ser i Jyllands-Posten lørdag den 31., at mini- 
steren nu vil øge optaget på lægestudiet med 
200. Socialdemokraterne fremsatte i finanslov- 
forslaget forslag om at øge optaget med 400. Det 
gjorde vi med baggrund i en fremskrivning af 
den udvikling, vi har set hidtil. Hvis vi ser på 
den øgning, der har været de seneste år, og 
fremskriver den, så er der ikke brug for et mer- 
optag på 200, men så er der brug for et meroptag 
på 400 lægestuderende om året. 

Når det i øvrigt er gået så galt, er det jo, fordi 
Schlüterregeringen tidligere valgte at nedsætte 
antallet af optag på medicinstudiet til 400 om 
året -  400. Det betød, at man under Schlüterre- 
geringen sammenholdt med tiden under Ny- 
rupregeringen fik 2.400 færre optagne på læge- 
studiet. Dem mangler vi frygtelig, frygtelig me- 
get i dag. Men man løser altså ikke problemet 
ved at gentage de dumheder -  lad mig bruge det 
udtryk -  som man gjorde i 1980'erne, og det vil 
blive noget af en gentagelse, hvis man nøjes med 
at lave et ekstra optag på 200. 

Det er altså det dobbelte, der skal til, hvis 
man laver disse fremskrivninger frem mod 2025. 
Det tror jeg også at ministeren ved, og derfor sy- 
nes jeg, at ministeren her skulle sige: Vi vil selv- 
følgelig tage højde for den udvikling, som der 홢 

forudses, og som meget nøje kan beregnes, hvis 
ellers der er brug for det samme fremover, som 
der har været brug for hidtil. 

Kl. 13:20 
Formanden: 
Videnskabsministeren. 

Kl. 13:20 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Når jeg sidder og trækker på smilebåndet, er det 
ikke, fordi det ikke er en alvorlig sag, men så er 
det, fordi hvis det virkelig var så katastrofalt; 
hvad der skete i 1980'erne, så var det da mærke- 
ligt, at den socialdemokratisk ledede regering i 
1990'erne ikke gjorde noget ved det. Når vi har 
problemer i dag, er det jo, fordi der skal lægges 
ca. 14 år til, for at vi kan se på antallet af special- 
læger. 2009 minus 14 -  det hedder Poul Nyrup 
Rasmussen. 

Nej, det, der er sket, siden denne regering 
kom til, er, at vi lige så langsomt har øget opta- 
get beskedent med ca. 100 i alt, men nu rykker 
vi, og det synes jeg virkelig hr. Jens Peter Verner1 
sen skulle glæde sig over i stedet for at surmule 
på sådan en god dag. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 13:21 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der er bestemt ikke tale om nogen som helst sur- 
mulen, der er tale om, at man laver en frem- 
skrivning, og den synes jeg at ministeren skulle 
lytte til. Og så ville det være meget, meget 
hjælpsomt, hvis det var sådan, at ministeren tog 
udgangspunkt i virkeligheden. Det var sådan, at 
Bertel Haarder under Schlüterregeringen satte 
antallet ned til 400 om året. 12001 blev antallet 
under Nyrupregeringen sat op til 1086, altså 
straks øget med 600 i forhold til før. Fra 2001 til 
2008 skete der en yderligere øgning med 114, 
dette på trods af, at man kan se, hvordan udvik- 
lingen har været. 

Så det var altså under Nyrupregeringen, at 
man hævede antallet efter den katastrofe, der 
blev lavet under Bertel Haarder, og hvor man 
øgede antallet fra 400 til 1086 -  det er det præci- 
se tal. 

Kl. 13:22 
Formanden: 
Videnskabsministeren. 

Kl. 13:22 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jamen det er jo rigtigt, at vi så fortsatte øgnin- 
gen, men det, der er nok så interessant, og det, 


